



کاهش شوکه کننده  
آمار ازدواج  
در کشور

۲



۳

قیمت اینترنت بالا نرفته،  
مصرف کاربران بیشتر  
شده است

روزنامه صبح ایران

# اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

یکشنبه / ۲۳ شهریور ۱۳۹۹ / ۲۴ محرم الحرام ۱۴۴۲ / ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۰

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه مجلس تشریح کرد:

# جزئیات ارائه یارانه غیر نقدی به خانوارها

سازمان اورژانس:

## ۹۳ درصد کشور روی گسل‌های فعال قرار دارد



سازمان اورژانس گفت: ۹۳ درصد کشور روی گسل‌های فعال قرار دارد. مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور گفت: ۵۲ مخاطره در کشور ما اتفاق می‌افتد و ۱۳ مخاطره اولویت‌دار در کشور داریم و همچنین ۹۳ درصد کشور ما روی گسل‌های فعال قرار دارد.

حمیدرضا خانکه، مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور در نشست خبری خود با بیان اینکه وظایف سازمان اورژانس به دو قسمت تقسیم می‌شود، گفت: یک بخش از این وظایف شامل حوادث روزمره است که طی تماس مردم نیروهای اورژانس به ماموریت اعزام می‌شوند. همچنین بخش دیگری از وظایف ما زمانی است که حادثه بزرگی در کشور ایجاد می‌شود... صفحه ۲

قاضی فیلترینگ تلگرام به ۱۰ سال حبس محکوم شد

## فیلتر کننده فیلتر شد



سختگوی قوه قضاییه اعلام کرد: دانیال زاده (متهم پرونده طبری) به ۱۵ سال حبس و قاضی فیلترینگ تلگرام (متهم پرونده طبری) به ۱۰ سال حبس محکوم شدند. اسماعیلی گفت: «سول دانیال زاده» به جرم تشکیل شبکه ارتشا، چون بعد از تشکیل پرونده به کشور بازگشت، با لحاظ تخفیف به ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. دو نفر از قضات یعنی «بیژن قاسم زاده» به جرم تأثیر نفوذ افراد و دریافت رشوه به انقصال دائم از خدمات دولتی و تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی و ضبط اموال و «حمیدرضا علیزاده» به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و ضبط اموال و پرداخت جزای نقدی محکوم شدند و سایر متهمان هم محکومیت‌هایی دارند.

## گذر قیمت سکه از مرز ۱۲ میلیون



روحانی: امسال راهپیمایی اربعین نداریم

## مردم بدانند راه تامین سلامت، تعطیلی نیست



رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اخیراً وزارت اطلاعات گزارشی از موسساتی در آمریکا داده است که چقدر عصبانی هستند، از اینکه ایران در حال تحریم و فشار چطور هم مغازه هایش باز است و هم مردم به راحتی رفت و آمد می‌کنند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور دیروز در ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: از همه معلمین سراسر کشور و اساتید، وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و آموزش عالی به دلیل این که موفق شدند در مدارس و در دانشگاه‌ها را به روی دانش آموزان و دانشجویان باز بگذارند تشکر می‌کنم.

وی گفت: برای ما خیلی مهم بود که در شرایط کرونا بتوانیم همه ابزار و امکانات لازم را در اختیار بگیریم، پروتکل‌ها مورد مراعات قرار بگیرد و نوجوانان و جوانان از فرصت یادگیری و علم و دانش استفاده کنند.

اهم سخنان رئیس جمهور را در ادامه می‌خوانید: \* جمعیت قابل ملاحظه‌ای به تحصیل علم می‌پردازند. بیش از ۱۴ میلیون دانش آموز داریم از طرف دیگر دانشگاه‌ها، فرصت‌های تحصیلی تکمیلی و حوزه علمیه در کنار هم یک جمعیت بیست میلیونی را تشکیل می‌دهند.

\* آنهایی که می‌گویند درس، علم و دانش مهم نیست بحث زندگی بیست میلیون نفری است که خودشان را آماده کردند یاد بگیرند، بیاموزند و صاحب مهارت شوند و بتوانند آینده خود را بسازند. یعنی بگویم این جوانان نسبت به آینده خود هیچ اطمینانی نداشته باشند، هراس داشته باشند، درس نخوانند و بیکار در خانه و خیابان باشند. آثار سوئی که در روحیه جوانان ایجاد می‌کند بسیار خطرناک است بنابراین خیلی مهم است

که در دانشگاه و مدرسه را باز بگذاریم اما در عین حال منحصر هم نکنیم که صرفاً از طریق حضور باشد، اگر فردی مشکلی دارد بتوانیم از طریق فضای مجازی و صدا و سیما آموزش‌های لازم را در اختیار آنها قرار دهیم.

**مردم بدانند راه تامین سلامت تعطیلی نیست؛** مردم بدانند راه تامین سلامت تعطیلی نیست؛ کسی نگوید مدرسه را برای سلامت بچه‌ها قفل بزنید، دانشگاه، بازار و رستوران را قفل بزنید. تعطیلی راه مقابله با کرونا نیست. مراعات اصول بهداشتی و توأم با فعالیت ضروری راهکار است. این کار می‌تواند مردم و کشور را نجات دهد. مردم مدرسه، مسجد، عزاداری، دانشگاه و بازار نداشته باشند؟! این تسلیم شدن در برابر کرونا است.

\* ایران بهترین شیوه مقابله با کرونا را در پیش

\* اگر مردم اصول بهداشتی را مراعات کنند، در فصل پاییز مشکلی نخواهیم داشت اما اگر فاصله‌های اجتماعی رعایت نشود، رفت و آمدها ادامه داشته باشد، از ماسک استفاده نشود، باز دو بیماری (کرونا و آنفلوآنزا) مواجه می‌شویم. باید تلاش کنیم سال ۱۳۹۹ راحت‌ترین سال برای ما در برابر هر ۲ بیماری باشد.

**رعایت اصول بهداشتی از واکسن مهمتر است** \* وزارت بهداشت همه پیش بینی لازم را برای واکسن (آنفلوآنزا) انجام داده است، برای افرادی که در شرایط شرایط پرخطر قرار دارند مانند افراد مسن و مبتلایان بیماری‌های زمینهای پیش بینی شده است و شرایط را برای سایر مردم نیز فراهم می‌کنیم که اگر بخواهند از بازار آزاد این واکسن را تهیه کنند، مشکلی وجود نداشته باشد.

از واکسن مهمتر «رعایت اصول بهداشتی» است که تا آخر سال با ما همراه است، در صورتی که این واکسن شاید فقط بر روی یک آنفلوآنزای خاص تأثیر داشته باشد و مبتلایان بیماری‌های زمینهای پیش بینی شده است و شرایط را برای سایر مردم نیز فراهم می‌کنیم که اگر بخواهند از بازار آزاد این واکسن را تهیه کنند، مشکلی وجود نداشته باشد.

**امسال راهپیمایی اربعین نداریم** \* مقامات بلندپایه عراق به صراحت به ما اعلام کرده‌اند امسال آمادگی پذیرایی از زائران اربعین ندارند البته وضعیت کرونا در عراق هم خوب نیست و گرفتار هستند و باید بتوانیم به آنها کمک کنیم.

\* مسال مراسمی با عنوان راه پیمایی اربعین نداریم؛ هم راه‌پیمایی برای کربلا نداریم و هم راه‌پیمایی در ایران نداریم. البته عزاداری بر اساس پروتکل‌های بهداشتی برای اربعین و روزهای دیگر ماه صفر برگزار می‌شود.

خبر

### ورود بانکها به بورس چه منفعتی دارد؟

تصمیمات حمایتی برای بورس اوج گرفته، بعد از انتشار خبر احتمال برداشت از صندوق توسعه ملی حالا نوبت به اجازه ورود رسمی بانکها به بازار سرمایه رسیده است. به گفته کارشناسان این تصمیم ممکن است به نفع بانکها باشد و بورس را هم سامان دهد اما در نهایت ممکن است دود آن با تورم ایجاد شده و کاهش تسهیلات‌دهی بانکها به چشم مردم ببرد. بانکها همواره به‌طور سنتی به بازی در زمین بورس متهم بوده‌اند. جذابیت این بازار برای برخی بانکها به حدی بوده که به گزارش دنیای اقتصاد تنها در بهار امسال حجم سرمایه‌گذاری خود را در این بازار تا ۵۷۰ درصد افزایش داده‌اند. این مساله به خوبی رغبت شدید مدیران بانکها به سود بردن از تنور گرم بازار سهام در بهار امسال را نشان می‌دهد. همزمان با اوج‌گیری بورس در اردیبهشت ۹۹، نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانکی در پایین‌ترین حد تاریخی خود قرار گرفت و این مساله به این فرض که بخشی از منابع بانکها به جای تسهیلات‌دهی صرف خرید سهام در بازار پررونق سرمایه شده است، بخشید.

البته علت چنین رغبتی از سوی بانکها برای سرمایه‌گذاری در بورس را باید در بازدهی وسوسه‌کننده این بازار جست. نگاهی به بازدهی طولانی مدت بورس نشان می‌دهد که این بازار در دوره پنج ماهه امسال، آخرین دوره یک ساله، آخرین دوره ۱۰ ساله و آخرین دوره ۲۰ ساله نسبت به بیشترین بازدهی در دیگر بازارها به ترتیب سه، پنج، ۱۵ و ۱۵ برابر بیشتر بازدهی داشته است. به نظر می‌رسد اگر مسئولان سودای جهش تولید را در سال جاری در سر می‌پروراند، باید مانع دشواری تأمین مالی از بانکها را از سر راه تولید و کسب و کارها بردارند و این امر محقق نخواهد شد، مگر اینکه جلوی سرمایه‌گذاری بانکها در بازارهای مازوی گرفته شود. در چین شرایطی به دنبال اوج‌گیری اظهار نظرها و اعلام تصمیمات حمایتی درباره بورس، پنجشنبه گذشته در جلسه شورای عالی بورس، آیین‌نامه پیشنهادی حفظ ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سهام‌داران و سرمایه‌گذاران تصویب شد. بر اساس این مصوبه ممنوعیت خرید سهام توسط بانکها رسماً برداشته شد. حالا سوال این است که این تصمیم به نفع چه کسانی است و دود آن در نهایت در چشم چه گروهی خواهد رفت؟

خبر

### بازگشت اعتماد سهامداران با تصمیم شورای عالی بورس

مدیرعامل بورس تهران گفت: تصمیم شورای عالی بورس شامل فروش اوراق اختیار فروش تبعی، فعال کردن بازار گردان‌ها و اسناد خزانه، باعث اعتماد سازی سهامداران شد. علی صحرایی درباره تأثیر مصوبات شورای عالی بورس افزود: مصوبات شورای عالی بورس درباره انتشار اوراق تبعی، اسناد خزانه و بازار گردان‌ها باعث شد امروز در بورس تهران ۸ هزار میلیارد تومان معامله رقم بخورد. وی ادامه داد: با توجه به اصلاح قیمت‌ها و روند مثبت بازار، حقیقی‌ها قیمت سهام را ارزنده دیدند و امروز میزان خرید سهام حقیقی‌ها در بازار ۸۷ درصد و میزان فروش ۷۸ درصد بود.

مدیرعامل بورس تهران با اشاره به اینکه مصوبه شورای عالی بورس باعث افزایش اعتماد سهامداران شده است گفت: ۳ ابزار اوراق تبعی، اسناد خزانه و بازارگردان‌ها تأثیر خوبی در بازار سرمایه گذاشته است. وی افزود: در ابزار اختیار فروش تبعی، سهام بیمه می‌شود و سهامدار می‌تواند تا پایان سال، سودی به میزان سپرده بانکی دریافت کند و اگر شرکت افزایش قیمت داشت از سود شرکت بهره‌مند شود.

صحرایی درباره بازارگردانی در بازار سرمایه گفت: بازارگردانی در گذشته نیز در بازار وجود داشت، اما اکنون نسبت به گذشته بیشتر شده است و شرکت‌ها ملزم شدند تا نقد شوندگی سهام خود را در بازار تضمین کنند.

صحرایی اضافه کرد: بکارگیری از سهام خزانه نیز از جمله ابزار تأثیر گذار در بازار است بطوریکه برای انتشار آن ناشران از قبل اعلام می‌کنند بعد اقدام به انتشار می‌کنند و سهامدار این اوراق را خریداری و متناسب با شرایط بازار اقدام به فروش می‌کنند.

وی در پاسخ به اینکه آیا سرمایه‌گذاری در بانکها در بازار سرمایه باعث تورم می‌شود؟ گفت: طبق مواد ۱۶ و ۱۷ آیین‌نامه رفع موانع تولید، بانکها مجاز به تأمین سرمایه در بازار سرمایه نبودند با مصوبه جدید شورای عالی بورس، بانکها می‌توانند بنا بر تشخیص خود در بازار بورس سرمایه‌گذاری کنند و تأثیری در بازار ندارد.

## خیز انتقال خون برای عملی سازی «مدیریت خون بیمار»



از تزریق خون، بهبودی سریعتر بیمار و اقامت کوتاه او در مراکز درمانی، کاهش قرار گرفتن بیمار در معرض خطرات احتمالی همچون عفونت‌های بیمارستانی و عوارض آلرژیک و ایمنی را از نتایج عملی شدن مدیریت خون بیمار در مراکز درمانی برشمرد. گفتنی است دکتر عشقی در این جلسه شونده نظرات و پیشنهادات پزشکان درمانگر شاغل در دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر بود و به پرسش‌های آنان در زمینه طب انتقال خون و خون‌شناسی پاسخ داد.

انتقال خون است که در صورت اجرا بهبود نتایج درمان بیماران نیازمند به دریافت خون یا فرآورده‌های سلولی را به ارمان خواهد آورد، اظهار کرد: بهره‌گیری از تجهیزات نوین، داروهای جایگزین، رویکرد منسجم حداکثر میزان درخواست خون برای عمل جراحی (MSBOS) به منظور جریان‌یابی بیمار به خون و فرآورده‌های آن و جلوگیری از تزریق خون غیر ضروری موجب کاهش مصرف خون و بهره‌برداري مناسب از ذخایر موجود خواهد شد.

دکتر پیمان عشقی تصریح داشت: این علم تمام جنبه‌های ارزیابی بیمار و مدیریت بالینی مربوط به فرآیند تصمیم‌گیری در مورد انتقال خون را شامل می‌شود.

وی افزود: مدیریت خون بیمار می‌تواند ضمن اطمینان از دسترس بودن خون برای بیمارانی که به آنها نیاز دارند نیاز به انتقال خون آلوتنیک را کاهش داده و هزینه مراقبت‌های بهداشتی را کاهش دهد. دکتر عشقی گفت: پزشکان باید وضعیت خون بیمار را تحت کنترل داشته باشند و شرایط سلامتی وی که ممکن است منجر به نیاز بیمار به خدمات انتقال خون شود را شناسایی و کم‌خونی و فقر آهن را پیش از اعمال جراحی برطرف کنند.

مدیرعامل سازمان انتقال خون کاهش مصرف خون و عوارض ناشی

مدیرعامل سازمان انتقال خون از همه پزشکان تجویز کننده خون و فرآورده‌های آن خواست توجه ویژه‌ای به علم مدیریت خون بیمار داشته باشند و گفت: مصرف بالای خون در برخی مراکز درمانی با عملی شدن طرح‌های مدیریت خون بیمار و جلوگیری از تجویزهای غیر ضروری خون و فرآورده‌ها بهینه می‌شود.

**به گزارش امتیاز؛** دکتر پیمان عشقی در جمع پزشکان تجویز کننده خون و فرآورده‌های آن در دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر اظهار داشت: مدیریت خون بیمار رویکردی مبتنی بر شواهد با هدف بهینه‌سازی مصرف خون و مراقبت از بیمارانی است که ممکن است طی روند درمان به انتقال خون نیاز داشته باشند.

وی افزود: سازمان انتقال خون ایران در تلاش است تا این حوزه از طب انتقال خون را در مراکز درمانی عملی و اجرایی سازد.

دکتر عشقی از تلاش پژوهشگران و در رأس آنها یک متخصص بیوشی در موسسه عالی طب انتقال خون خبر داد و گفت: این افراد در حال پیشبرد رویکرد مدیریت خون بیمار در مراکز درمانی تهران و تولید محتوای علمی و آموزشی برای هرچه بیشتر اشاعه دادن این علم در سطح کشور هستند.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت خون بیمار از مهم‌ترین حوزه‌های طب